Аннотация
к постановлению Министерства здравоохранения Республики Беларусь
от 20 января 2017 г. № 9 «Об утверждении Санитарных норм и правил

«Гигиеническая безопасность средств защиты растений»

Постановлением Министерства здравоохранения Республики

Беларусь от 20 января 2017 г. № 9 утверждены Санитарные нормы и
правила «Гигиеническая безопасность средств защиты растений».

Настоящее постановление подготовлено специалистами
республиканского унитарного предприятия «Научно-практический центр
гигиены» в рамках выполнения отраслевой научно-технической
программы «Современные условия жизнедеятельности и
здоровьесбережение».

Постановление устанавливает гигиенические требования к
средствам защиты растений, направленные на обеспечение безопасности
здоровья населения.

В постановление включены требования к безопасности и
безвредности средств защиты растений, а также требования к применению
средств защиты растений.

Постановление Министерства здравоохранения Республики
Беларусь от 20 января 2017 г. № 9 вступает в силу через пятнадцать
рабочих дней после его подписания.

Заведующий лабораторией
профилактической и экологической
токсикологии республиканского
унитарного предприятия «Научно-
практический центр гигиены», к.м.н.   И.И.Ильюкова